
 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 511 
Data di registrazione 30/09/2021 

 

Oggetto: AGEVOLAZIONI 2021 RELATIVE ALLA TASSA RIFIUTI. IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA GESTIONE AMBIENTE S.C. A R.L. DI ESTE (PD) 

 

AREA 2 

SETTORE: RAGIONERIA, PERSONALE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 
del codice di comportamento aziendale; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 61 del 29/12/2020 con cui è stato confermato il DUP 2021/2023 

ed è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 16 del 05/02/2021 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance per il periodo 2021-2023” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI altresì il vigente Statuto Comunale e il nuovo Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 19/05/2020, prot. n. 9584, con il quale il Sindaco ha 

provveduto alla nomina del Funzionario Responsabile dell’Area 2^ dal 19 maggio 2020 e fino alla 

scadenza del mandato amministrativo; 



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28/06/2021 avente oggetto: 

“Approvazione del piano economico finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani 2021 e 

delle relative tariffe 2021” in cui si stabilisce: 

 di finanziare il conguaglio tra il PEF per l’anno 2019 ed il PEF per l’anno 2020, pari ad 

euro € 81.966,00, mediante l'utilizzo del fondo di cui all’art. 106 del d.l. n. 34 del 2020, convertito 

con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, ed all’art. 39 del d.l. n. 104 del 2020, convertito 

con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126; 

 

 di finanziare la differenza tra le entrate tariffarie massime applicabili esposte nel PEF 2021 

e le entrate tariffarie da PEF 2019 pari a € 19.870,00, mediante l'utilizzo del fondo di cui all’art. 

106 del d.l. n. 34 del 2020, convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, ed all’art. 39 

del d.l. n. 104 del 2020, convertito con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 1 comma 823 della Legge 30 dicembre 2020 n. 178, 

richiamata dalla FAQ 11 della  Ragioneria Generale dello Stato rubricata “Quota TARI non 

utilizzata e vincolo nell’avanzo”;  

 

 di approvare le agevolazioni alle Utenze Non Domestiche 2021 nel limite dell’importo 

stimato di cui all'art. 6 del DL 73/2021 per un importo previsto di € 76.765,00, rinviando a 

deliberazioni giuntali l’individuazione dettagliata delle medesime, al fine di ridurre 

proporzionalmente la quota variabile delle utenze non domestiche in base alle categorie tariffarie 

che sono state interessate da chiusura, sospensione o ridimensionamento per previsione normativa 

nazionale o regionale a causa dell’emergenza COVID-19; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 73 del 29/07/2021 sono state approvate le 

agevolazioni alle utenze non domestiche 2021 individuando le percentuali di riduzione relative alla 

quota variabile tenendo presente di quanto stabilito nella deliberazione di Consiglio n. 27 del 

28/06/2021; 

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare le somme di cui alla deliberazione di Consiglio 

comunale n. 27 del 28/06/2021 e alla deliberazione di Giunta n. 73 del 29/07/2021 a favore del 

gestore della tassa rifiuti 2021, vale a dire la società Gestione Ambiente s.c. a r.l. con sede a Este in 

via Sabina, 1; 



VISTA la nota prot. 24980 del 27/08/2021 con cui la ditta Gestione Ambiente s.c. a r.l. che 

quantifica l’importo delle agevolazioni riconosciute con le suddette deliberazioni per l’importo 

complessivo di €178.601,00; 

RITENUTO DOVEROSO impegnare la somma di € 178.601 al capitolo 1635 “CONTRIBUTI AL 

GESTORE DEL SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI - EMERGENZA COVID” del bilancio di 

previsione 2021/2023; 

RILEVATO che, trattandosi della concessione di contributi non si applicano le disposizioni sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto non occorre acquisire il codice CIG; 

CONSIDERATO che l'art. 26 del D.lgs 33/2013 impone di pubblicare gli atti che elargiscono 

sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti 

pubblici e privati, di importo superiore a mille euro, quale condizione di efficacia legale degli atti 

stessi; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, nonché motivazione dello stesso; 

2. di dare attuazione a quanto previsto dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 

28/06/2021 e dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 29/07/2021 che hanno 

approvato le agevolazioni relative all’anno 2021 per la Tassa Rifiuti e individuato le risorse 

finanziarie da destinare allo scopo; 

3. di assumere idoneo impegno di spesa a favore della ditta Gestione Ambiente s.c.a r.l. di 

Este, via Sabina, 1 – P.IVA  05082260281 per complessivi € 178.601,00 al capitolo 1635 

“CONTRIBUTI AL GESTORE DEL SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI - EMERGENZA 

COVID” del bilancio di previsione 2021/2023; 

4. di comunicare questo provvedimento alla ditta beneficiaria disponendo che la stessa dovrà 

emettere fattura elettronica affinché il Comune possa procedere alla liquidazione della spesa 

sopraccitata per le motivazioni in premessa; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale dell’Ente - 

Sezione “Amministrazione Trasparente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs 

33/2013; 



6. di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si esprime altresì il parere 

di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. n. 267/00, attestando nel contempo 

di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art.4 del codice di 

comportamento aziendale; 

7. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                      F.to Fabio Ramanzin 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 123 del 29/09/2021 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 29/09/2021 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
F.to: Ramanzin Fabio 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 123 del  29/09/2021 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 29/09/2021 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 123 del  29/09/2021 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
Ramanzin Fabio 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


